**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Altes Testament, 2. Teil - Cod. Aug. perg. 89**

**[S.I.], Datierung unklar**

Buchschnuck

[urn:nbn:de:bsz:31-67620](#)

Iphā.

me et non uidunt gloriam meam. Et animi  
trabunt gloriam meam gentilibus et adducent  
omnes fratres vestros decimatis gentibus do-  
num domino meum et iniquadugis et in-  
lecticas et nimulis et incautias admontem  
sem meum ierusalem dicit dominus. Quomodo si in-  
ferant filii isti munus misericordie mundo in  
domini domini et assumam exercitum sacerdotes et  
inleuitas dicit dominus quia sic celum nouum et  
terra noua que ego faciam stare coram me  
dicit dominus sic habebit semen vestrum. Et erit  
mensis eximense et sicutum exsalluto.  
ueret omnis caro ut adoret coram facie  
mea dicit dominus. Et egredientur et indebuit  
caduera vestrorum qui prevaricati sunt in me.  
Verius eorum non morietur et ignis eorum non  
extinguetur et erunt usque ad sacietatem in-  
famous omni terrae. Explicit ylalias prophetarum.  
**I**ncepit prologus sancti Jeronimi prophetarum.  
Hieremias propheta.

**H**ieremias prophetarum cuius prologus hic  
inscribitur nomine quidem apud  
hebreos ysaiae et Iosephi et quibusdam aliis  
prophetis uidetur esse rusticior sed sen-  
tibus par est. quippe qui eodem spiritu prophetarum  
uerit. Porro simplicitas eloquii de loco  
ei in qua natus est accedit. Fuit enim ana-  
tochites qui est usque hodie uiculus vestibul  
ab ierusalem distans nullus sacerdos ex sac-  
dotibus et in matre utero sacrificatus. Virginis  
itate sua euangelicum uirum christi ecclesie  
dedicans. Hic uaticinari exorsus est puer  
et capiuitate ciuitatis atque uidee non  
solum spiritum et oculis carnis intutus est.  
Iam deinde tribus iisus assyrii in medos nam  
stulerant. iam trias eam coloni gentium  
possidebant. unde in iuda tantum et bemi  
animi prophetarum et ciuitatis sue ruinis.  
quadriplici planum alfabeto quod  
nos mensura mentis uersus reddidi

z noni iuris

ab ierusalem

mus. Preterea ordine visionum que aperit  
grecos et latinos omnino gressus est ad  
pristinam fidem correxi mus. Librum  
autem baruch notarii eius qui apud he-  
breos nec legitur nec habetur per  
missimus. pro his omnibus maledicta  
ab eis prestatantes quibus me ne-  
cessere est y singula opuscula respondere.  
Et hoc patior quam uos me cogitis opau-  
la et eustochium. Ceterum ad compendium  
mali rectius fuit modum fuisse eorum si  
lentio meo ponere quam cotidie no-  
ni aliqui scriptitante mundus insani-  
am prouocare. Explicit prologus. In  
cipiunt capitula hieremias prophetarum.  
Primo matre sacrificatus ieremias ad  
Debulculo mento. prophetandum.  
De olla successa secundum uisum domini super ierusalem.  
De pseudo sacerdotibus ydolis  
et pseudo yphis. De falso baptismo.  
De aqua aliena hoc est falso baptismo.  
Non prodesse baptisma hereticorum.  
De ydolatria uideor.  
**V**bi uideos increpat dominus quod sui oblitus  
et pro animalibus pauperrim et innocentium.  
**D**ulta non recipiat in arce quod coniunctum.  
**V**bi ydolatria repudiat uata est.  
diat dominus uidea apertis et uiuant.  
**V**bi iunctat de hoies ad penitentiam ut libenter.  
**D**omi decimatis et duos de peccatis primis  
dominus accipe et dare sacerdotibus ipsius suo  
secundum cor suum. De penitentia agendum.  
Vox penitentie.  
Quod reuentre peccato suscipiat dominus.  
Ut penitentia purificet hominem apertis et re-  
nouationem consequatur.  
**I**rasceret dominus yde trahit uidi propitiis non  
primis egint. De spiritu seductionis.  
Vox prophetae dolentis in iudeam uide gentis.  
**S**ermo domini super iudeam et ierusalem tradita